ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

LEANDRO  CESAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 188.528,44 (cento e oitenta e oito mil quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos) ,
nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.904, de 29/12/2025 (estima a receita e fixa a despesa do Município
de Morro Agudo para o Exercício de 2026), outorgado pelo Artigo 14º, da Lei Municipal Nº 3.878, de 06/11/2025

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE DOTAÇÃO, no valor total de R$ 14.890,00 (quatorze mil oitocentos e
noventa reais), nos termos do Artigo 13º, da Lei Municipal Nº 3.878, de 06/11/2025, e em consonância com
o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da República Federativa do Brasil, de 05/10/1988, observada,
por fim, a seguinte Classificação da Despesa:

ORGÃO: